[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН
(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ГЛАВЫ

13.06.2012

№ 890
О внесении изменений в постановление главы района от 26.01.2012 № 88 «Об утверждении реестра муниципальных целевых программ, предусмотренных к реализации в 2012 году»
В соответствии с постановлением главы района от 01.03.2012 № 286 «Об утверждении Положения о порядке разработки, реализации и мониторинга эффективности реализации муниципальных целевых программ, а также изменений (корректировки), досрочного прекращения программ с учетом фактически достигнутых результатов в ходе их реализации на территории Гусь-Хрустального района», в целях упорядочения взаимодействия органов и структурных подразделений администрации района по реализации муниципальных целевых программ, предусмотренных к выполнению на территории района, и на основании Устава муниципального образования Гусь-Хрустальный район
постановляю:

1. Внести изменения в приложение к постановлению главы района от 26.01.2012 № 88 «Об утверждении реестра муниципальных целевых программ, предусмотренных к реализации в 2012 году», изложив его в новой редакции (приложение).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава района

А.В.Кабенкин

Приложение

к постановлению главы района

от 13.06.2012 № 890
Реестр муниципальных целевых программ предусмотренных к реализации в 2012 году

	№

п/п
	Наименование программы
	Дата,

№ нормативного акта главы района
	Органы и структурные подразделения администрации района,

муниципальные учреждения ответственные за реализацию программы

	Первый заместитель главы района по экономическим вопросам

	1.
	Муниципальная целевая программа
«Создание системы кадастра недвижимости в Гусь-Хрустальном районе (2010-2012 годы)»
	Постановление главы района от 24.12.2009 № 1534
	Комитет по управлению

муниципальным имуществом

	2.
	Муниципальная целевая программа «Дорожное хозяйство Гусь-Хрустального района на 2009-2012 годы»
	Постановление главы района от 24.12.2009 № 1535
	Комитет по управлению

муниципальным имуществом

	3.
	Муниципальная целевая программа «Осуществление комплекса мероприятий по оказанию услуг в сфере коммунального, информационно-компьютерного и хозяйственного обеспечения деятельности администрации муниципального образования Гусь-Хрустальный район, её структурных подразделений на 2011-2013 годы»
	Постановление главы района
от 04.03.2011 № 304
	Муниципальное казенное учреждение «Служба единого заказчика» (по согласованию)

	4.
	Муниципальная целевая программа «Обеспечение безопасности дорожного движения в Гусь-Хрустальном районе на 2011-2012 годы»
	Постановление главы района от 27.04.2011 № 646
	Отдел экономики, сферы услуг и инвестиций

	Заместитель главы района по социальной политике

	5.
	Муниципальная целевая программа «Совершенствование организации отдыха и оздоровления детей и подростков на территории Гусь-Хрустального района на 2012-2015 гг.»
	Постановление главы района от 02.11.2011 № 1672
	Управление образования

	6.
	Муниципальная целевая программа

«Развитие дошкольного образования в Гусь-Хрустальном районе на 2011-2015 годы»
	Постановление главы района от 19.07.2011 № 1059
	Управление образования

	7.
	Муниципальная целевая программа «Строительство здания школы - детского сада в п.Великодворский на 2011-2013 годы»
	Постановление главы района от 06.08.2011 № 1343
	Управление образования

	8.
	Муниципальная целевая программа «Совершенствование организации питания учащихся муниципальных общеобразовательных учреждений Гусь-Хрустального района на 2012-2014 годы»
	Постановление главы района от 05.12.2011 № 1851
	Управление образования

	9.
	Муниципальная целевая программа

«Развитие образования Гусь-Хрустального района на 2012-2014 годы»
	Постановление главы района от 01.03.2012 № 300
	Управление образования

	10.
	Муниципальная целевая программа

«Комплексная безопасность образовательных учреждений Гусь-Хрустального района на 2012-2014 годы»
	Постановление главы района от 01.02.2012 № 127
	Управление образования

	11.
	Муниципальная целевая программа «Сохранение и развитие культуры Гусь-Хрустального района на 2012 год»
	Постановление главы района от 28.09.2011 № 1474
	Отдел по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике

	12.
	Муниципальная целевая программа

«Развитие физической культуры и спорта на территории муниципального образования Гусь-Хрустальный район (муниципальный район) на 2011-2015 годы»
	Постановление главы района от 29.06.2011 № 942
	Отдел по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике

	13.
	Муниципальная целевая программа «Сохранение и реконструкция военно-мемориальных объектов в Гусь-Хрустальном районе на 2011-2015 годы»
	Постановление главы района от 29.06.2011 № 941
	Отдел по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике

	14.
	Муниципальная целевая программа «Социально-экономическая поддержка студентов, обучающихся в государственных учреждениях высшего профессионального образования по очной форме обучения, поступивших по целевому направлению, проживающих на территории Гусь-Хрустального района на 2012-2016 годы»
	Постановление главы района от 29.12.2011 № 2146
	Отдел по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике

	Заместитель главы района по вопросам жилищно-коммунального комплекса и развитию инфраструктуры

	15.
	Муниципальная целевая программа

«Развитие сельского хозяйства Гусь-Хрустального района на 2008 - 2012 годы»
	Постановление главы района от 12.03.2008 № 227
	Отдел сельского хозяйства

и коммунального обслуживания

	16.
	Муниципальная целевая программа «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности муниципального образования Гусь-Хрустальный район на период до 2020 года»
	Постановление главы района от 15.05.2012 № 717
	Отдел сельского хозяйства

и коммунального обслуживания

	17.
	Муниципальная целевая программа «Обеспечение населения муниципального образования Гусь-Хрустальный район питьевой водой на 2010 - 2012 годы»
	Постановление главы района от 23.12.2009 № 1527
	Отдел сельского хозяйства

и коммунального обслуживания

	18.
	Муниципальная целевая программа «Социальное развитие села Гусь-Хрустального района на 2012-2013 годы»
	Постановление главы района от 11.03.2012 № 325
	Отдел сельского хозяйства

и коммунального обслуживания

	19.
	Муниципальная целевая программа

«Об отходах производства и потребления в Гусь-Хрустальном районе на 2012 год»
	Постановление главы от 06.12.2011 № 1858
	Отдел сельского хозяйства

и коммунального обслуживания

	20.
	Муниципальная целевая программа

«Создание информационной системы обеспечения градостроительной деятельности на территории муниципального образования Гусь-Хрустальный район на 2010 - 2012 годы»
	Постановление главы район от 16.09.2010 №1401
	Отдел архитектуры и

градостроительства

	21.
	Муниципальная целевая программа

«Жилище на 2011-2015 годы»
	Постановление главы от 27.10.2011 № 1639

	Подпрограмма
«Обеспечение жильем молодых семей Гусь-Хрустального района на 2011-2015 годы»

	Отдел по культуре, физкультуре и спорту, молодежной и социальной политике

	Подпрограмма
«Развитие и поддержка ипотечного жилищного кредитования в Гусь-Хрустальном районе на 2011-2015 годы»

	Отдел экономики, сферы услуг и инвестиций

	Подпрограмма
«Комплексное освоение и развитие территории Гусь-Хрустального района в целях жилищного строительства на 2011-2015 годы»

	Отдел сельского хозяйства

и коммунального обслуживания

	Подпрограмма
«Обеспечение территории Гусь-Хрустального района документами территориального планирования, градостроительного зонирования, документацией по планировке территорий на 2011-2015 годы»

	Отдел архитектуры

и градостроительства

	Подпрограмма
«Социальное жилье на 2011-2015 годы»

	Отдел архитектуры

и градостроительства

	Подпрограмма
«Развитие малоэтажного строительства на территории Гусь-Хрустального района на 2011-2015 годы»

	Отдел архитектуры

и градостроительства

	Заместитель главы района, управделами

	22.
	Муниципальная целевая программа «Комплексные меры профилактики правонарушений в Гусь-Хрустальном районе на 2012 - 2014 годы»
	Постановление главы района от 09.11.2011 № 1717
	МКУ «Отдел по делам ГО ЧС и

общественной безопасности»

(по согласованию)

	23.
	Муниципальная целевая программа «Комплексные меры противодействия злоупотреблению наркотиками и их незаконному обороту в Гусь-Хрустальном районе на 2010 – 2014 годы»
	Постановление главы района от 02.03.2010 № 177
	МКУ «Отдел по делам ГО ЧС и

общественной безопасности»

(по согласованию)

	24.
	Муниципальная целевая программа «Противодействие коррупции в Гусь-Хрустальном районе на 2012-2014 годы»
	Постановление главы района от 18.04.2012 № 542
	Отдел организационно-контрольной работы, кадров и делопроизводства

	Заместитель главы района, начальник финансового управления

	25.
	Муниципальная целевая программа «Выравнивание уровня бюджетной обеспеченности муниципальных образований (поселений) Гусь-Хрустального района на 2012-2014 годы»
	Постановление главы района от 01.06.2012 № 812
	Финансовое управление